Документ из профессиональной справочной системы «Техэксперт»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Техэксперт»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ

НАДЗОРУ

ПРИКАЗ

от 25 декабря 2024 года № 421

О внесении изменения в перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,

используемых при осуществлении Федеральной службой по экологическому, технологическому и

атомному надзору и ее территориальными органами федерального государственного надзора в

области промышленной безопасности, утвержденный приказом Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному надзору от 23 ноября 2021 г. № 397

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. №

248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации", подпунктом "а" пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 21 июля 1997 г. № 116-ФЗ

"О промышленной безопасности опасных производственных объектов", пунктом 1 Положения о

Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 401, и пунктом 2

Положения о федеральном государственном надзоре в области промышленной безопасности,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2021 г. № 1082,

приказываю:

Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении Федеральной службой по

экологическому, технологическому и атомному надзору и ее территориальными органами

федерального государственного надзора в области промышленной безопасности, утвержденный

приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 23

ноября 2021 г. № 397 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30

декабря 2021 г., регистрационный № 66706), с изменениями, внесенными приказами Федеральной

службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 30 марта 2023 г. № 134

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8 июня 2023 г.,

регистрационный № 73785), от 27 ноября 2023 г. № 424 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 26 декабря 2023 г., регистрационный № 76640) и от 27 сентября

2024 г. № 295 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 19 декабря 2024

г., регистрационный № 80620).

Руководитель

А.В.Трембицкий

Зарегистрировано

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=727700295&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=727700295&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=727700295&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=727700295&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=727700295&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=727700295&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=565415215&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q00LV&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q00LV
kodeks://link/d?nd=565415215&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q00LV&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q00LV
kodeks://link/d?nd=565415215&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q00LV&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q00LV
kodeks://link/d?nd=9046058&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q00M3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q00M3
kodeks://link/d?nd=9046058&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q00M3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q00M3
kodeks://link/d?nd=901904850&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DI0KA&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DI0KA
kodeks://link/d?nd=901904850&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DI0KA&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DI0KA
kodeks://link/d?nd=901904850&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=607141241&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065E0IS&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065E0IS
kodeks://link/d?nd=607141241&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065E0IS&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065E0IS
kodeks://link/d?nd=607141241&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=1312579185&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=727700295&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=727700295&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=727700295&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=727700295&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=727700295&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=727700295&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=1301308236&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=1301308236&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=1304426717&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=1310593334&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=1310593334&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ

Документ из профессиональной справочной системы «Техэксперт»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Техэксперт»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

в Министерстве юстиции

Российской Федерации

21 апреля 2025 года,

регистрационный № 81911

УТВЕРЖДЕНО

приказом Федеральной службы по

экологическому, технологическому

и атомному надзору

от 25 декабря 2024 года № 421

Изменение, которое вносится в перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,

используемых при осуществлении Федеральной службой по экологическому, технологическому и

атомному надзору и ее территориальными органами федерального государственного надзора в

области промышленной безопасности, утвержденный приказом Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному надзору от 23 ноября 2021 г. № 397

Дополнить пунктом 11 следующего содержания:

"11. Непредставление юридическим лицом (индивидуальным предпринимателем),

эксплуатирующим опасный производственный объект, документов, необходимых для его

перерегистрации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 4 марта 2013 г. № 22-ФЗ "О

внесении изменений в Федеральный закон "О промышленной безопасности опасных

производственных объектов", отдельные законодательные акты Российской Федерации и о

признании утратившим силу подпункта 114 пункта 1 статьи 333.33 части второй Налогового

кодекса Российской Федерации.".

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал

правовой информации

www.pravo.gov.ru, 22.04.2025,

№ 0001202504220010

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=727700295&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=727700295&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=727700295&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=727700295&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=727700295&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=727700295&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=499004496&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008P80LS&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008P80LS
kodeks://link/d?nd=499004496&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008P80LS&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008P80LS
kodeks://link/d?nd=499004496&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008P80LS&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008P80LS
kodeks://link/d?nd=499004496&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008P80LS&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008P80LS
kodeks://link/d?nd=499004496&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008P80LS&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008P80LS

Документ из профессиональной справочной системы «Техэксперт»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Техэксперт»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

http://www.proinfosoft.ru/